
Strona 1 z 4 
 

                                                                                               Oleśnica, dnia 15.12.2022 r. 

Gmina Oleśnica 

ul. Nadstawie 1 

28-220 Oleśnica 

 

BKŚ.I.032.4.2022 

Zaproszenie do złożenia oferty 

I. Zamawiający: 

Gmina Oleśnica, ul. Nadstawie 1, 28-220 Oleśnica zaprasza do złożenia oferty                                        

w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego 

obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu, na potrzeby obiektów Gminy Oleśnica”. 

II. Rodzaj zamówienia:  

 Dostawa  

 Nie stosuje się ustawy Pzp 
 

III. Kod CPV: 

Kod CPV: 09123000-7 - Gaz ziemny 
Kod CPV: 65210000-8 - Przesył gazu 

 
IV. Opis przedmiotu zamówienia: 

1. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego 
wysokometanowego (grupa E) wynosząca dla zamówienia podstawowego                             
367 955 kWh (z prawem opcji wynosi ± 10 % kWh) w okresie od 01.01.2023  do 
31.12.2023 r., zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne, Kodeksu cywilnego oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na ich 
podstawie.  

2. Gaz grupy E powinien być dostarczony całodobowo do punktów zdawczo – odbiorczych, 
wymienionych w Załączniku nr 1 do ZDZO, którym jest zespół urządzeń gazowych 
służących do przyłączenia sieci wewnętrznej, będącą własnością Zamawiającego z 
siecią gazową operatora systemu. 

3. Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia standardów jakości obsługi 
Zamawiającego zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa 
energetycznego. Winien zapewnić ciągłość dostaw bez jakichkolwiek przerw 
w dostawach z wyjątkiem sytuacji spowodowanych siłą  wyższą i posiadać rezerwę 
gwarantującą ciągłość dostaw.  

4. Własność paliwa gazowego przechodzi na Zamawiającego po dokonaniu pomiaru na 
wyjściu z gazomierza.  

5. Wielkość poboru gazu dla zamówienia podstawowego 367 955 kWh (z prawem opcji 
wynosi  ± 10 % kWh) do 31.12.2023 r. dla obiektów wymienionych w Załączniku nr 1 
do ZDZO. Zapotrzebowanie na paliwo gazowe przyjęte zostało na podstawie 
historycznego zużycia paliwa gazowego  i może odbiegać od faktycznego wykorzystania 
paliwa gazowego, bowiem nie można z góry ustalić ilości paliwa gazowego, które 
zostanie dostarczone Zamawiającemu. Ilość zamówienia podstawowego nie stanowi ze 



Strona 2 z 4 
 

strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu paliwa gazowego w podanej ilości i w 
żadnym razie nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. 

6. W toku realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub 
zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, w zakresie do ± 10% 
względem ilości podstawowej określonej w Załączniku nr 1 do ZDZO. Zaistnienie 
okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub 
zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy.  

7. Zwiększenie ilości zakupionego paliwa gazowego i tym samym wynagrodzenia 
Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji. Prawem opcji jest 
możliwość zwiększenia dostaw paliwa gazowego do 10% ilości zamówienia 
podstawowego. Zamawiający uzależnia możliwość skorzystania z prawa opcji od 
zwiększenia zapotrzebowania na dostawę paliwa gazowego oraz podwyższenia 
parametrów dystrybucji  do punktów opisanych w Załączniku nr 1 do ZDZO                         
w związku z dodaniem nowych punktów poboru gazu i/lub wnioskowaniem                            
o podwyższenie parametrów dystrybucji. Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, 
z którego może, ale nie musi skorzystać w ramach realizacji niniejszej umowy. W 
przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie 
przysługują żadne roszczenia z tego tytułu. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest 
złożenie przez Zamawiającego pisemnego oświadczenia woli w przedmiocie 
skorzystania z prawa opcji w określonym przez niego zakresie.  

8. Rozliczenia za dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących 
wskazań układu pomiarowego - rozliczeniowego (danych przekazywanych przez OSD).  

9. Adresy punktów poboru, grupy taryfowe, dane o umowach, zużycie oraz inne niezbędne 
informacje zawiera Załącznik nr 1 do ZDZO. 

10. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy paliw 
gazowych, zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
w zakresie świadczenia i korzystania z usług dystrybucji paliwa gazowego dane 
o umowach zawarte są w Załączniku nr 1 ZDZO. 

11. Dostarczony gaz ziemny powinien spełniać wymagania prawne i parametry techniczne 
zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne i 
aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie oraz ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 
zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach 
postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń 
na rynku naftowym oraz niektórych innych ustaw. 

12. Umowa z Wykonawcą zostanie zawarta na podstawie Ogólnych Warunków Umowy 
Kompleksowej Dostarczania Paliwa Gazowego wybranego Wykonawcy.  

13. Zamawiający na wniosek wyłonionego Wykonawcy przekaże niezbędne dane do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.  

14. Zamawiający zawrze 1 umowę na kompleksową dostawę paliwa gazowego ze 
wskazaniem na Nabywcę oraz Odbiorcę. 

V. Termin realizacji  zamówienia 

Umowa będzie obowiązywać od dnia 01.01.2023 do dnia 31.12.2023 r., wskazanego                      
w załączniku nr 1 do ZDZO dla każdego punktu poboru gazu oddzielnie po pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 
 
 



Strona 3 z 4 
 

VI. Podstawa przygotowania oferty 

Ofertę należy przygotować na załączonym formularzu, w oparciu o w/w  informacje. 
Oferta winna określać cenę brutto za całość dostawy. 
Kryterium wyboru oferty - najniższa cena. 
Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się zgodnie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U z 2022 r. 
poz. 835):  
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 
którym mowa w art. 1 pkt 3; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w 
rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w 
wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 
wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 
r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 
3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 
217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 
765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji 
w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 
pkt 3. 

 
VII. Kompletna oferta musi zawierać: 

a) Wypełniony i podpisany formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr 2 – wyliczony wg 
wzoru stanowiącego Załącznik nr 2a do ZDZO. 

b) Koncesję do wykonywania działalności w zakresie obrotu gazem ziemnym, wydaną 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 10 
kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 

c) Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji. 

d) Pełnomocnictwo -  w przypadku, gdy upoważnienie do podpisania oferty nie wynika 
bezpośrednio ze złożonych w ofercie dokumentów. 

e) Wzór umowy, której zapisy nie mogą być sprzeczne z ZDZO. Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do zmiany postanowień zawartych we wzorze umowy w sytuacji, kiedy te 
zapisy będą naruszały interesy Zamawiającego. 
 

VIII. Informacje o sposobie porozumiewania się zamawiającego z wykonawcami  

Osoby uprawnione do porozumiewania się z Wykonawcami w sprawach związanych z 
postępowaniem: Krzysztof Ratusznik 
 

IX. Opis sposobu przygotowania ofert 

1. Oferta musi być sporządzona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 



Strona 4 z 4 
 

2. Oferta wraz z załącznikami musi być podpisana przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania Wykonawcy. Upoważnienie do podpisania oferty musi być dołączone 
do oferty, jeżeli nie wynika ono z innych dokumentów załączonych przez Wykonawcę. 

3. Oferta wraz z załącznikami musi być sporządzona w języku polskim. 
 

X. Miejsce i termin złożenie oferty 

1. Ofertę, należy złożyć za pośrednictwem Platformy Zakupowej Gminy Oleśnica, 
dostępnej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gminaolesnica. Po wypełnieniu 
wszystkich niezbędnych pól składających się na formularz, klikając przycisk "Złóż 
ofertę", oferta zostanie przesłana do Zamawiającego.  

2. Termin składania ofert upływa dnia 21.12.2022 r. do godziny 14.00.  
3. Złożona oferta wiąże Wykonawcę przez okres 30 dni licząc od dnia wskazanego w 

niniejszym zapytaniu ofertowym jako termin składania ofert. 
4. W trakcie postępowania dotyczącego niniejszego zapytania ofertowego, do jego 

zakończenia rozumianego jako zawarcie umowy z Wykonawcą, który złożył 
najkorzystniejszą ofertę, wszelkie oświadczenia, zapytania, wyjaśnienia, wnioski i 
zawiadomienia (z wyjątkiem umowy) Zamawiającego lub Wykonawców są 
przekazywane drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy Zakupowej Gminy 
Oleśnica. 
 

XI. Opis sposobu obliczania ceny 

1. Wykonawca uwzględniając wszystkie wymogi, o których mowa w niniejszym ZDZO, 
powinien w cenie oferty brutto ująć wszelkie koszty i ryzyko niezbędne dla prawidłowego 
i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia opisanego w Dziale 1 ZDZO oraz 
uwzględnić inne opłaty i podatki, a także ewentualne upusty i rabaty.  

2. Cena oferty brutto za realizację całego zamówienia zostanie wyliczona przez 
Wykonawcę na podstawie wypełnionego formularza cenowego, stanowiącego Załącznik 
nr 2a do zapytania.   

 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica  
         /-/ mgr Leszek Juda 

 
 
 
 
 
 
 
 
WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY: 
 
Załącznik nr 1    – Dane punktu odbioru paliwa gazowego  
Załącznik nr 2    – Formularz oferty 

Załącznik Nr 2a – Formularz cenowy  


		2022-12-15T14:25:26+0100
	Leszek Stanisław Juda




